

PROPOSTA COMERCIAL - LOTE 01
PREGÃO 04/2021
PROCESSO ePAD 4875/2021 (SEGPPE)

Item	Descrição	Unidade	PROPOSTA FINAL		
			Valor do Serviço	Quantidade estimada	Valor total estimado
1	Manutenção preventiva com limpeza de todos os elementos e lubrificação ACJ	Unit	R\$ 20,28	50,00	R\$ 1.013,77
2	Manutenção preventiva com limpeza de todos os elementos e lubrificação SPL/IT	Unit	R\$ 3,62	350,00	R\$ 1.267,21
3	Substituição de cabo de alimentação com plugue 3 pinos	Unit	R\$ 141,98	1,00	R\$ 141,98
4	Fornecimento de controle remoto.	Unit	R\$ 575,52	1,00	R\$ 575,52
5	Substituição de chave seletora.	Unit	R\$ 374,33	1,00	R\$ 374,33
6	Substituição de capacitor duplo/conjugado	Unit	R\$ 16,88	20,00	R\$ 337,59
7	Substituição/instalação de bomba de drenagem Mini Orange, (marca Elgin)	Unit	R\$ 4.255,66	1,00	R\$ 4.255,66
8	Substituição de placa receptora/display	Unit	R\$ 1.312,12	1,00	R\$ 1.312,12
9	Substituição de placa eletrônica da evaporadora, condensadora ou ACJ (não será aceito para placas universais)	Unit	R\$ 2.044,12	1,00	R\$ 2.044,12
10	Substituição de placas eletrônicas por placas universais	Unit	R\$ 363,23	3,00	R\$ 1.089,70
11	Substituição do motor das vanes (palhetas difusoras) de evaporadoras	Unit	R\$ 456,20	1,00	R\$ 456,20
12	Substituição de vanes (palhetas difusoras) horizontais e Suporte	Unit	R\$ 745,58	1,00	R\$ 745,58
13	Substituição de chave Termostato de ACJ	Unit	R\$ 410,02	1,00	R\$ 410,02
14	Substituição de sensor de Temperatura e/ou degelo de Splits	Unit	R\$ 445,60	1,00	R\$ 445,60
15	Substituição de filtro de ar.	Unit	R\$ 8,06	40,00	R\$ 322,38
16	Recomposição da vedação de ACJ, com perfil esponjoso apropriado.	Unit	R\$ 84,09	1,00	R\$ 84,09
17	Inspeção para verificação de ruído ou outras anomalias reclamadas pelo usuário, com emissão de relatório.	Unit	R\$ 5,07	30,00	R\$ 152,07
18	Instalação ou recomposição de tubulação de drenagem até 10 metros	Unit	R\$ 62,35	5,00	R\$ 311,73
19	Isolamento térmico, com tubo esponjoso, da tubulação de interligação das unidades do split (Sucção e descarga)	m	R\$ 6,36	10,00	R\$ 63,56
20	Substituição de relé da evaporadora ou condensadora	Unit	R\$ 337,81	2,00	R\$ 675,63

21	Substituição de turbina da evaporadora ou hélice da condensadora	Unit	R\$ 126,50	10,00	R\$	1.265,03
22	Substituição do protetor térmico do compressor	Unit	R\$ 110,73	2,00	R\$	221,46
23	Carga de gás	Unit	R\$ 66,66	20,00	R\$	1.333,11
24	Substituição de serpentina do evaporador ou condensador para equipamentos de 12.000 Btu/h a 24.000 Btu/h	Unit	R\$ 3.029,70	1,00	R\$	3.029,70
25	Instalação/ substituição de ACJ existente, sem suporte.	Unit	R\$ 236,16	1,00	R\$	236,16
26	Instalação/ Substituição de ACJ existente, com novo suporte.	Unit	R\$ 566,49	1,00	R\$	566,49
27	Remanejamento / substituição da unidade condensadora de Split e/ou desinstalação de Splits	Unit	R\$ 380,16	2,00	R\$	760,33
28	Instalação completa de novo Split com comprimento de linha de até 5 metros, independente de capacidade	Unit	R\$ 367,49	10,00	R\$	3.674,92
29	Tubulação de cobre (sucção e expansão), cabo de interligação e isolamento para instalações de splits com distâncias, entre as unidades, superiores a 5 metros.	m	R\$ 153,23	2,00	R\$	306,46
30	Substituição do motor da turbina da evaporadora ou do ventilador da condensadora de qualquer capacidade.	Unit	R\$ 673,40	3,00	R\$	2.020,19
31	Substituição de compressor de 12.000 Btu/h, Inclusive Inverter.	Unit	R\$ 992,96	5,00	R\$	4.964,79
32	Substituição de compressor de capacidade superior a 12.000Btu/h, Inclusive inverter.	Unit	R\$ 1.534,41	5,00	R\$	7.672,06
33	Instalação de alimentador para novo condicionador (eletroduto, condutores, tomada)	m	R\$ 11,84	10,00	R\$	118,36
34	Instalação de disjuntor bipolar, padrão DIN, para circuito de ar condicionado	Unit	R\$ 37,29	10,00	R\$	372,92
35	Custo de deslocamentos em distâncias superiores a 50 km do Fórum da cidade polo.	km	#DIV/0!	0,00	R\$	5,58
36	Reposição de botão para ar condicionado de janela	Unit	R\$ 37,27	3,00	R\$	111,82
37	Substituição de rolamento do motor de ACJ ou de buchas de apoio das turbinas das evaporadoras	Unit	R\$ 11,73	20,00	R\$	234,64
38	Manutenção preventiva em Cortina de ar	Unit	R\$ 50,69	5,00	R\$	253,44
39	Substituição de motor do ventilador da Cortina de ar	Unit	R\$ 907,43	1,00	R\$	907,43
40	Substituição de placa receptora de cortina de ar	Unit	R\$ 553,82	1,00	R\$	553,82
41	Substituição de hélice/turbina da Cortina de ar	Unit	R\$ 867,84	1,00	R\$	867,84
42	Taxa de visita (apenas para subcontratação)	Unit	R\$ 557,57	1,00	R\$	557,57
43	Diária com Pernoite	Unit	R\$ -	0,00	R\$	787,04
					R\$ 46.900,00	

Prazo de validade da proposta: 120 DIAS

DADOS DA EMPRESA	DADOS DO RESP. PELA ASSINATURA DO ACORDO ADMINISTRATIVO
Razão Social: ARCONGEL REFRIGERAÇÕES LTDA	Nome: HELEN CINTIA BENINI DO AMARAL
CNPJ: 23.245.145/0001-58	Estado civil: CASADA
Insc. Estadual: 002062604.00-27	Profissão: EMPRESÁRIA
Insc. Municipal: 044408/00-5	CPF: 001.805.756-00
Telefone: (32) 3232-2235 OU (32) 99822-6541	Identidade: MG 2.191.460
E-mail: LICITACOES@ARCONGELAR.COM.BR	Domicílio: BR267, KM71, ZONA RURAL, BICAS/MG
Banco: BRADESCO	Cargo: ADMINSTRADORA
Agência e conta: 3442-8	
Conta-Corrente: 19991-5	
Praça Pagamento: JUIZ DE FORA – MG	
Endereço: RUA MELO FRANCO, 271, SANTA CECILIA, CEP: 36026-232, JUIZ DE FORA-MG	

Declaro que tenho ciência e concordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Juiz de Fora, 19 de março de 2021

23.245.145/0001-58
ARCONGEL REFRIGERAÇÕES LTDA - ME
RUA MELO FRANCO, 271 LOJA
SANTA CECILIA - CEP 36.026-232
JUIZ DE FORA - MG

Helen Cintia Benini do Amaral

CPF: 001.805.756-00

VALIDA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL

REGISTRO GERAL M-2.191.460 DATA DE EXPEDIÇÃO 27/04/92

NOME HELEN CINTIA BENINI DO AMARAL

FILIAÇÃO LEVINDO BENINI NOEMIA GROSSE BENINI

NATURALIDADE JUIZ DE FORA-MG DATA DE NASCIMENTO 15/09/61

ISSO ORIGEM CAS LV-11B FL-21V JUIZ DE FORA-MG

ASSINATURA [Assinatura]

INSCRIÇÃO Nº 116 DE 29/08/83 PII-435

MINISTÉRIO DA ECONOMIA FAZENDA E PLANEJAMENTO DEPARTAMENTO DA RECEITA FEDERAL

C/C

Nº DE INSCRIÇÃO NO CADASTRO DE PESSOAS FÍSICAS - CPF 001 805 756 00

NOME COMPLETO HELEN CINTIA BENINI DO AMARAL

NASCIMENTO 15.09.61

ASSINATURA [Assinatura]

TERA VALIDADE SOMENTE COM A APRESENTAÇÃO DO DOCUMENTO DE IDENTIDADE

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO

435

RECARBONTO

ASSINATURA [Assinatura]

IDENTIDADE

VALIDO EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL

ESTE CARTÃO É O DOCUMENTO COMPROVATÓRIO DE INSCRIÇÃO NO CADASTRO DE PESSOAS FÍSICAS - CPF E DE USO OBRIGATÓRIO NOS CASOS LEGALMENTE DETERMINADOS PARA QUALQUER ORIENTAÇÃO DE NATUREZA TRIBUTÁRIA, PROCURE A UNIDADE LOCAL DO DEPARTAMENTO DA RECEITA FEDERAL

CARIMBO DO AGENTE EMISSOR

104/7641-3

03-07-92

C. E. F.

AG. PADRE CAFÉ

L 0010400-2

ASSINATURA [Assinatura]

MARCUS VINÍCIUS SALOMÉ MACHO

Mat. 035.683-0

Escriturário

NOME, MATRÍCULA E ASSINATURA DO FUNCIONÁRIO RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO

APROVADO POR INSTRUÇÃO NORMATIVA DO DRE

PODER JUDICIÁRIO TJMG CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DE NOTAS DE BICAS/MG

Autentico este documento, composto de 1 folha(s), por mim rubricada(s), numerada(s) e carimbada(s), por ser reprodução fiel do original que me foi apresentado, do que dou fé.

Bicas/MG, 02/03/2021.

SELO CONSULTA: ELA10773

CÓDIGO SEGURANÇA: 6147833013568587

Quantidade de atos praticados: 1

Ato(s) praticado(s) por ANDRÉIA SALLES DE ALMEIDA - Substituta

Emol.: R\$ 5,82 - Tfu: R\$ 1,81 - Valor final: R\$ 7,74 - ISS: R\$ 0,11

Consultar a validade deste selo no site: <https://selos.tjmg.jus.br>

Nº DA ETIQUETA AAZ106254

PODER JUDICIÁRIO TJMG CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DE NOTAS DE BICAS/MG

Autentico este documento, composto de 1 folha(s), por mim rubricada(s), numerada(s) e carimbada(s), por ser reprodução fiel do original que me foi apresentado, do que dou fé.

Bicas/MG, 02/03/2021.

SELO CONSULTA: ELA10774

CÓDIGO SEGURANÇA: 9922026720107424

Quantidade de atos praticados: 1

Ato(s) praticado(s) por ANDRÉIA SALLES DE ALMEIDA - Substituta

Emol.: R\$ 5,82 - Tfu: R\$ 1,81 - Valor final: R\$ 7,74 - ISS: R\$ 0,11

Consultar a validade deste selo no site: <https://selos.tjmg.jus.br>

Nº DA ETIQUETA AAZ106255